

# BADSTED • REVISION ApS

RÅDGIVENDE STATS-AUTORISERET REVISIONSFIRMA

Revisorhuset  
Bagsværdvej 82  
2800 Kgs. Lyngby  
[www.badstedrevision.dk](http://www.badstedrevision.dk)  
[Info@badstedrevision.dk](mailto:Info@badstedrevision.dk)

Telefon 70 27 03 18  
Cvr. nr. 10 83 85 76  
S10 - Kundenr. 6790

## **Image Metrology A/S**

(CVR nr. 21 36 60 05)

Lyngsø Alle 3 A 1  
2970 Hørsholm

## **Årsrapport 2015**

(17. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling.

Hørsholm, den 20. maj 2016

Dirigent: Jan Friis Jørgensen

## INDHOLDSFORTEGNELSE

Ledelsens årsberetning og påtegning	1-2
Den uafhængige revisors erklæringer	3-4
Anvendt regnskabspraksis	5-9
Resultatopgørelse for året 1. januar - 31. december 2015	10
Balance pr. 31. december 2015	11-12
Noter til årsregnskabet	13-16

# LEDELSENS ÅRSBERETNING OG PÅTEGNING

## **SELSKABETS HOVEDAKTIVITETER:**

Virksomhedens aktivitet består i forskning og udvikling af produkter indenfor nanoteknologi.

## **UDVIKLINGEN I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD:**

Selskabets årsrapport, der omfatter resultatopgørelse for perioden 1. januar - 31. december 2015 og balance pr. 31. december 2015 med tilhørende noter, udviser et underskud på kr. 688.652 og balancen en egenkapital på kr. 883.094.

Ledelsen betragter årets resultat som utilfredsstillende.

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som væsentligt vil kunne påvirke virksomhedens finansielle stilling.

## **LEDELSENS ÅRSBERETNING - fortsat**

**RESULTATOPGØRELSE FOR ÅRET**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2015**

	<u>Note</u>	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> T.DKK
<b>BRUTTOFORTJENESTE:</b>	1	<b>3.218.470</b>	<b>2.919</b>
Personaleomkostninger	2	-3.209.941	-2.463
<b>RESULTAT FØR AFSKRIVNINGER:</b>		<b>8.529</b>	<b>456</b>
Afskrivning af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	-857.057	-877
<b>RESULTAT AF PRIMÆR DRIFT:</b>		<b>-848.528</b>	<b>-421</b>
Finansielle indtægter		1.158	0
Finansielle omkostninger		-25.422	-14
<b>ORDINÆRT RESULTAT FØR SKAT:</b>		<b>-872.792</b>	<b>-435</b>
Skat af ordinært resultat	4	184.140	129
<b>ORDINÆRT RESULTAT EFTER SKAT:</b>		<b>-688.652</b>	<b>-306</b>
<b>ÅRETS RESULTAT:</b>		<b>-688.652</b>	<b>-306</b>
<b>DER DISPONERES SÅLEDES:</b>			
Overførsel til næste år		-688.652	-306
		<b>-688.652</b>	<b>-306</b>

## BALANCE PR. 31. DECEMBER 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> T.DKK
<b>AKTIVER:</b>			
Færdiggjorte udviklingsprojekter	5	1.995.788	2.092
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>1.995.788</b>	<b>2.092</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	22.459	23
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>22.459</b>	<b>23</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER I ALT:</b>		<b>2.018.247</b>	<b>2.115</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		287.057	359
Andre tilgodehavender		207.131	195
Periodeafgrænsningsposter, aktiv		114.677	85
<b>Tilgodehavender</b>		<b>608.865</b>	<b>639</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>429.565</b>	<b>558</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT:</b>		<b>1.038.430</b>	<b>1.197</b>
<b>AKTIVER I ALT:</b>		<b>3.056.677</b>	<b>3.312</b>

## BALANCE PR. 31. DECEMBER 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> T.DKK
<b>PASSIVER:</b>			
Aktiekapital		550.000	550
Overført overskud		333.094	1.021
<b>EGENKAPITAL:</b>	8	<b>883.094</b>	<b>1.571</b>
Hensættelser til udskudt skat		295.533	412
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER:</b>		<b>295.533</b>	<b>412</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		68.649	77
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.175.572	768
Anden gæld		633.829	484
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.878.050</b>	<b>1.329</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT:</b>		<b>1.878.050</b>	<b>1.329</b>
<b>PASSIVER I ALT:</b>		<b>3.056.677</b>	<b>3.312</b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Eventualforpligtelser mv.	10		

## NOTER TIL ÅRSREGNSKABET

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	DKK	T.DKK
<b>1 Bruttofortjeneste</b>		
Ledelsen har besluttet, i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 32, at vise bruttofortjeneste i stedet for nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpemidler samt andre eksterne omkostninger.		
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	3.060.767	2.360
Pensioner	118.652	63
Andre omkostninger til social sikring	30.522	40
	<u><b>3.209.941</b></u>	<u><b>2.463</b></u>
<b>Heraf vederlag til bestyrelse og direktion for denne funktion</b>		
Bestyrelseshonorar	0	54
	<u><b>0</b></u>	<u><b>54</b></u>
Antal fuldtidsbeskæftigede medarbejdere i gennemsnit i året	<u><b>5,8</b></u>	<u><b>5,0</b></u>
<b>3 Af- og nedskrivninger</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	15.331	21
Færdiggjorte udviklingsprojekter	841.726	856
	<u><b>857.057</b></u>	<u><b>877</b></u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
<b>Skat af ordinært resultat</b>		
Ændring i udskudt skat	-180.094	-129
Regulering vedrørende tidligere år	-4.046	0
	<u><b>-184.140</b></u>	<u><b>-129</b></u>

## NOTER TIL ÅRSREGNSKABET

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	DKK	T.DKK
<b>5 Immaterielle anlægsaktiver - færdiggjorte udviklingsprojekter</b>		
<u>Kostpris</u>		
Saldo pr. 1. januar 2015	11.121.116	10.431
Årets tilgang ved køb	745.066	690
Saldo pr. 31. december 2015	<u>11.866.182</u>	<u>11.121</u>
 <u>Af- og nedskrivninger</u>		
Saldo pr. 1. januar 2015	9.028.666	8.173
Årets afskrivning	841.728	856
Saldo pr. 31. december 2015	<u>9.870.394</u>	<u>9.029</u>
 <b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2015</b>	<b><u>1.995.788</u></b>	<b><u>2.092</u></b>
 <b>6 Materielle anlægsaktiver - andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
<u>Kostpris</u>		
Saldo pr. 1. januar 2015	164.758	151
Årets tilgang ved køb	15.224	14
Saldo pr. 31. december 2015	<u>179.982</u>	<u>165</u>
 <u>Af- og nedskrivninger</u>		
Saldo pr. 1. januar 2015	142.192	121
Årets afskrivning	15.331	21
Saldo pr. 31. december 2015	<u>157.523</u>	<u>142</u>
 <b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2015</b>	<b><u>22.459</u></b>	<b><u>23</u></b>



## NOTER TIL ÅRSREGNSKABET

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	DKK	T.DKK
<b>7 Finansielle anlægsaktiver - egne aktier, nom. 26.400</b>		
<u>Kostpris</u>		
Saldo pr. 1. januar 2015	90.593	91
Saldo pr. 31. december 2015	<u>90.593</u>	<u>91</u>
<u>Af- og nedskrivninger</u>		
Saldo pr. 1. januar 2015	90.593	91
Saldo pr. 31. december 2015	<u>90.593</u>	<u>91</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2015</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>8 Egenkapital</b>		
<u>Aktiekapital</u>		
Saldo pr. 1. januar 2015	550.000	550
	<u>550.000</u>	<u>550</u>
<b>Overført overskud</b>		
Saldo pr. 1. januar 2015	1.021.746	1.326
Overført af årets resultat	-688.652	-305
	<u>333.094</u>	<u>1.021</u>
	<b><u>883.094</u></b>	<b><u>1.571</u></b>

Aktiekapitalen er ikke opdelt i aktieklasser  
Der er ikke udstedt aktiebreve.

### **Aktiekapitalen specificeres således:**

#### Aktier

Selskabet besidder følgende egne aktier  
26.400 stk a kr. 1

## NOTER TIL ÅRSREGNSKABET

### **9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabet har stillet sikkerhed i likvide beholdninger med en bogført værdi på kr. 100.000 pr. statusdagen.

### **10 Eventualforpligtelser mv.**

Selskabets forpligtelser vedrørende indgåede leasingkontrakter udgør kr. 3.990 pr. 31. december 2015.

Selskabets lejeforpligtelser udgør kr. 194.637 pr. 31. december 2015.

### **11 Ejerforhold**

Følgende aktionærer besidder mere end 5% af aktiekapitalen i henhold til selskabets aktionærfortegnelse:

Digital Surf Sarl, Besancon.